

## Socialudvalget

### BESLUTNINGSPROTOKOL

fra ordinært møde onsdag den 22. november 2006

## 2. Medlemsforslag fra Socialdemokraterne - Udvikling af en hjemmeside til brug for anonym indberetning af Hate Crimes

SUD 437/2006 J.nr. 437/2006

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Lars Rasmussen, Thor Grønlykke og Jens Nielsen (alle A) indstiller,

at Socialudvalget finansierer udgifterne, i alt kr. 580.000, til udvikling af en hjemmeside til brug for anonym indberetning af hate crimes.

### Forudsætninger for hjemmesidens indhold og økonomi

Hjemmesiden udvikles i samarbejde med Landsforeningen for bøsser og lesbiske, som også forestår den daglige drift og vedligeholdelse. Udvikling og vedligeholdelse varetages af LBL, men støttes økonomisk af Københavns kommune, over en årrække på mindst 3 år. Hjemmesiden skal have sin egen web-adresse, og være tilgængelig fra eksempelvis, LBL's hjemmeside, Københavns Kommunes hjemmeside, Politiets hjemmeside, offerrådgivningens hjemmeside, stop voldens hjemmeside. For at sikre opfattelsen af sidens seriøsitet er det vigtigt at der linkes til så mange anerkendte og velrenommerede hjemmesider, som muligt, samt at Københavns kommune med logo og anbefaling, støtter op om hjemmesiden.

### Budgetoplæg

#### Udvikling af hjemmeside:

Produktion og udvikling af hjemmeside	kr.	75.000,00
Skrivning og opsætning af hjemmeside	kr.	15.000,00
Vedligeholdelse af hjemmeside, samlet i 3 år	kr.	105.000,00
Administration, hosting m.v.	kr.	35.000,00
Produktion af elektronisk spørgeskema	kr.	45.000,00
Data opsamling, håndtering af besvarelser	kr.	55.000,00
Evaluering af spørgeskema og indsats (CASA)	kr.	75.000,00

#### Annoncering:

Udarbejdelse af grafisk oplæg	kr.	75.000,00
Trykning	kr.	25.000,00

Distribution	Kr. 15.000,00
Annoncer, bannerannoncer	kr. 25.000,00
Raids, udvikling af koncept materialer m.v.	kr. 35.000,00
Samlet udgift	kr. 580.000,00

### **Motivation:**

Indsatsen mod hate crimes, er det mest åbenlyse problem den nuværende manglende viden om fænomenet.

Den manglende viden omfatter flere områder:

- Omfanget af hate crimes begået mod homoseksuelle
  - Hvem er de homoseksuelle der udsættes for hate crimes
  - Hvem er gerningsmændene
  - Hvor finder hate crimes sted
  - Hvorfor begås hate crimes
  - Anmeldes hate crimes af de homoseksuelle

Nøgleordet er manglende registrering/opsamling af hændelserne. Den gældende lovgivning (register- og dataloven) tillader ikke registrering og opsamling af personfølsomme oplysninger, herunder naturligvis homoseksualitet. Dette arbejder justitsministeriets jurister og rigspolitichefen på at afdække, med det formål at igangsætte en – måske foreløbig – registrering og opsamling af anmeldelser til politiet.

Landsforeningen for bøsser og lesbiske har formuleret indsatsen i "indsats mod hate crimes mod homoseksuelle – det handler om menneskerettigheder" som findes som bilag til denne skrivelse.

Som storby har Københavns kommune naturligvis også mange borgere som er homoseksuelle, og derfor er problemerne omkring hate crimes mod homoseksuelle også meget mere omfangsrigt og synligt.

I kommunens indsats for at være såvel en sikker som attraktiv by for egne borgere som for turister, er det naturligt, også at have en aktiv politik i indsatsen mod hate crimes.

Kommunens rolle i denne forbindelse, er først og fremmest at formulere politiker rettet mod indsatsen imod hate crimes, og at understøtte og igangsætte initiativer og indsatser som aktivt arbejde med at dæmpe op for hate crimes.

### **Socialudvalgets beslutning i mødet den 22. november 2006**

Et enigt udvalg formulerede følgende ændringsforslag:

**at** medlemsforslaget henvises til Socialforvaltningen med henblik på koordination af indsatsen med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og inddragelse af Politiet, Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske og andre, der har viden om Hate Crimes.

**at** Socialforvaltningen fremlægger sagen om udvikling af hjemmesiden til anonym indberetning af Hate Crimes mod homoseksuelle igen senest 1. marts 2007.

Ændringsforslaget blev godkendt.